*Ceterum pio considerantes affectu quod dicta ecclesia Gerundensi est inter ceteras Christi et sanctorum reliquias quadam veneranda Spina Corone qua Salvator, in eius beatissima passione, pro redemptione humani generis ludibrio se coronatus extitit, decorata, affectantes propterea necnon ipsius redemptoris contemplatione et reverentia coronam dominicam, devotione congrua revereri, ut coronam de manu ipsius redemptoris in die missionis extreme suscipere mereamur, de consilio et assensu prefati nostri capituli, statuimus et ordinamus quod, de cetero, die veneris proxima post Octabas Ascensionis Domini in prefata Gerundensi ecclesie de ipsa corona festum signorum medianorum anno quolibet perpetuo celebretur, et post Tercie celebrationem per opus novum capituli ecclesie memorare fiat processio in qua dicta spina corone dominice cum devotione et veneratione debitibus deportetur, cum die Parasceves seu dominice passionis, qua eiusdem redemptoris nostri capiti ad augmentum (sic) doloris et pene existit crudeliter applicata, propter misterium ipsius passionis non possit sollempnis de eadem corona memoria celebrari.*⁴¹

El lligam entre les festes de sant Carlemany i de la *Corona Domini* es reflecteix de manera factícia, però significativa, en alguns breviaris gironins del segle XIV que foren suplementats al segle XV amb els oficis per aquestes dues festes,⁴² així com també en un missal al qual hom afegí la missa de la *Corona Domini* al final del Temporal i les misses de santa Anna i de sant Carlemany al final del Santoral.⁴³

L'any següent a aquestes fundacions, el 29 de gener de 1347 (1346 de l'Encarnació) degué celebrar-se per segona vegada la festa catedralícia de sant Carlemany, enmig dels tràfecs per preparar la inauguració i

38. Girona, Arxiu Diocesà, *Notularum*, G-18, f. 137v-141 i 177v-179.
39. Girona, Arxiu Diocesà, *Dotaliarum*, D-2, f. 79: «ut de ipsa beata Anna festum signi novi in eadem ecclesia annuatim perpetuo celebretur et quod fiat processio ad eius altare post primos vesperos et laudes ipsius festi et coram eodem commemoratio ut de festivitate dicti sancti Karoli magni superius est expressum»; Girona, Arxiu Diocesà, *Notularum*, G-18, f. 76v.
40. La institució d'aquesta festa és aribuïda alhora a Arnau de Mont-rodon i al bisbe Jaume de Cardona (1459-1462) per VILLANUEVA, J., *Viage literario a las Iglesias de España*, vol. 14, p. 12 i 45.
41. Girona, Arxiu Diocesà, *Dotaliarum*, D-2, f. 79; *Notularum*, G-18, f. 76v.
42. Girona, Arxiu Capitular, ms. 96 i 125; JANINI, J., *Manuscritos litúrgicos de las bibliotecas de España*, vol. 2, núm. 497 i 502.
43. Girona, Biblioteca del Seminari, ms. 7(134); JANINI, J., *Manuscritos litúrgicos de las bibliotecas de España*, vol. 2, núm. 509. També fou afegida al suplement que precedeix el sacramentari de la canònica de Santa Maria Vilabertran (París, Bibliothèque nationale de France, ms. lat. 1102, f. 1v i 3).